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6. Videre forløb Lars Naur, Jysk Energi 
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b. Hvem kan købe andele? 
c. Hvornår skal der investeres? 

7. Eventuelt og spørgsmål ved Lars Naur, Morten Porse 
 

Spørgsmål: 

Spørgsmål 

Hvem skal betale for nettilslutning før og efter den førnævnte skæringsdato (nye 
nettilslutningsregler ved udgangen af 2022)? 
Lars redegør for at før udgangen af 2022, så er nettilslutningsomkostningen en del 
af udligningsordningen, som vi kender den i dag (alle i DK betaler regningen) og 
efter skæringsdatoen så er det projektudvikleren (Jysk Energi og dens ejere). 

Jeg kan se i business casen, at I har taget udgangspunkt i en levetid på 30 år, men 
jeg har hørt om nogle, der står i op til 40 år? 
Morten forklarer at den forventede levetid er 30 år, men medgiver at der er 
solcelleparker, der har væsentlig længere levetid. Det skal dog ses som en upside, 
men det er ikke forventet.   

Er der påregnet degenerering af solcellepanelerne og dermed parkens 
performance? 
Morten: Ja der er indregnet en degenerering af solcelleparken på 0,3% p.a. 

Er der i fremskrivningen af elprisen taget højde for, hvornår solcelleparken 
producerer og ikke producerer? 
Lars: Nej, der er ikke lavet analyse på solprofilen. Den har i de seneste år været 
positiv sammenlignet med vind, men det forventes at den vil være aftagende over 
de kommende år ifølge med udbygningen af solcelleparker. Ligesom man har set 
det med vindmøller, der har en negativ profil. 

Kan man slukke for solcelleparken? 
Lars forklarer, at man både kan neddrosle og slukke for solcelleparken.  

Hvornår forventes byggeperioden at være? 
Morten forklarer, at vi forventer, at den primære byggefase vil være medio marts 
til primo oktober under forudsætning af godkendt projekt og byggeansøgning. 

I har fortalt at op til 50% ejerskab af parken udbydes til lokalt ejerskab men i 
godkendelsen fra kommunalbestyrelsesmødet d. 22/9 står der, at det er 50%. Er 
det præcis 50% eller op til 50% af parken, der sælges? 
Lars pointerer, at Jysk Energi har fremlagt en model, hvor op til 50% af 
solcelleparken sælges til den lokale befolkning.  

http://www.jyskenergi.dk/solcellepark-hoevsoere


I præsentationen kunne man se det forventede afkast af investeringen. Skal man 
dermed forstå at al overskud påtænkes at blive udbetalt? 
Lars uddyber, at I store træk, så ja. Der er ingen planer om at opspare likviditet i 
solcelleparken. Der vil derfor i udgangspunktet kun tilbageholdes nødvendig 
kapital til at dække driftsomkostningerne.  

Hvor mange elmålere er der i Lemvig kommune? 
Lars forklarer at der er i omegnen af 13.000. Det dækker dog alle forbrugsmålere. 
Husk at det er alle myndige personer i Lemvig kommune, der må investere. Det er 
derfor nærmere 15-20.000. 

I har forklaret at det er relativt nyt med trackere. Er det en gennemprøvet 
teknologi? 
Morten forklarer at det er det. Det er en kendt, afprøvet og veldokumenteret 
teknologi. I Danmark er der dog ikke så mange projekter med denne teknologi 
endnu.  

Os, der bor i området ved, at møllerne herude står stille hver 3. dag. Vil det også 
være tilfældet med solcelleparken? 
Lars forklarer at årsagen til de stillestående møller er betaling fra tyske 
vindmølleejere. Grundet den høje afregningspris i Tyskland, så betaler de 
danskerne for at slukke for strømmen. Afregningen for at slukke kan være gunstig, 
hvorfor det også kan opleves med solcelleparken. 

Ud fra fremvist business case så vurderes jordlejen langt over hvad prisen på 
landbrugsjord er i Vestjylland. Hvem ejer jorden? 
Lars forklarer, at der er indregnet en markedskonform jordlejepris, men at det ikke 

er endeligt fastsat. Det vil blive beskrevet i prospektet.  

Jysk Energi ejer gården Store Løkke med tilhørende jord.  

Påtænkes der at tegne forsikring på solcelleparken? 
Lars uddyber, at der vil blive tegnet forsikring for både byggeperioden og for 
driftsperioden. 

Er der mulighed for at købe for mere end de 500.000 kr. pr. person, hvis ikke alle 
andele bliver solgt? 
Lars forklarer, at det er en bestyrelsesbeslutning, hvad der skal ske i en sådan 
situation, men udgangspunktet er at så mange med som muligt.  

 


